
24  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.715 Quarta-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2021

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1.149 DE 21 DE SETEMBRO DE 2021.
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo nº. 
2021/608076.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, a 
servidora NATALICE ANDRADE DA SILVA, matrícula nº. 57212594/2, ocu-
pante do cargo de Enfermeiro, lotada na Unidade de Reabilitação - Psicos-
social, goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio 
de 03.01.2017 a 02.01.2020.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 03.11.2021 a 02.12.2021, no total de 30 (trinta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 28.09.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 1.176 DE 22 DE SETEMBRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº. 
2021/1032892. .
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a 
servidora SIMONE MARIA THIERS CONDE, matrícula nº. 54190836/1, As-
sistente Social, lotada na Divisão de Ações a Grupos Prioritários, goze 02 
(dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 13.06.2011 
a 12.06.2014.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 15.10.2021 a 13.12.2021, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 28.09.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 601 DE 20 DE SETEMBRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo PAE 
nº.2021/1001490.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a 
servidora MARIA DE LOURDES FERREIRA ALVES, matrícula nº. 724483/1, 
cargo de Agente de Saúde, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado 
no 6º Centro Regional de Saúde - Barcarena, 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, correspondente ao Triênio de 13.06.2007 à 12.06.2010.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 16.11.2021 à 14.01.2022 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 28.09.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 071 DE 20 DE SETEMBRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada no DOE 
nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo PAE nº. 2021/573439.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora WALDEMARINA BAR-
ROSO SOUSA, matrícula nº. 5160987/1, cargo de Agente Administrativo, 
regime jurídico de Estatutário Não Estável, lotado no 9º Centro Regional de 
Saúde – Santarém, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através 
da Portaria nº. 34/25.05.2019, publicada no DOE nº 33.890/06.06.2019, 
correspondente ao Triênio de 02.07.2014 a 01.07.2017, no período de 
01.11.2021 a 30.11.2021, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 28.09.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 072 DE 22 DE SETEMBRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo PAE nº. 
2021/834899.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora MARIA DA CONCEIÇÃO 
DOS SANTOS ALMEIDA, matrícula nº. 73504362/1, cargo de Técnico de En-
fermagem, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no 9º Centro Regio-
nal de Saúde – Santarém, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida atra-
vés da Portaria nº. 11/13.02.2019, publicada no DOE nº 33.823/13.03.2019, 
correspondente ao Triênio de 11.07.2012 a 10.07.2015, no período de 
01.11.2021 a 30.11.2021, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 28.09.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 710432

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA COLETIVA Nº 1.179 DE 28 DE SETEMBRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

5888865-1 MARIA DE NAZARE DUARTE 
ABRAHAO

TERAPEUTA OCUPA-
CIONAL

17/08/2021 a 
20/08/2021

79510 – 
13/09/2021

726869-1 HELENA REIS DO ROSARIO AGENTE DE PORTARIA 02/08/2021 a 
15/08/2021

79516 – 
13/09/2021

5882249-2 ANTONIA MACIELVANE FREIRE AGENTES DE ARTES 
PRATICAS

02/08/2021 a 
13/08/2021

1680/2021 
-10/08/2021

5105315-1 RELBO AMERICO LIMA AYRES AGENTE DE PORTARIA 28/07/2021 a 
05/09/2021

12.663/2021 – 
04/082021

5088291-1 LUCIVALDO FERREIRA SOARES AGENTE DE SAUDE 17/06/2021 a 
01/07/2021

3745/2021 – 
30/06/2021

54183817-2 LEILA GONCALVES SOUZA ENFERMEIRO 21/06/2021 a 
21/08/2021

3790/2021 
-02/07/2021

112160-1 SANDRA MARIA DE OLIVEIRA 
BRAGA ENFERMEIRO 15/08/2021 a 

14/10/2021
12.678/2021 - 
18/08/2021

57198241-1 GERSILENE DA COSTA E SILVA AGENTE DE PORTARIA 04/08/2021 a 
01/11/2021

79068 – 
31/08/2021

57193879-1 MARIA DAS GRACAS MELO FUR-
TADO FILHA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

11/08/2021 a 
08/11/2021

79081 – 
31/08/2021

54190131-1 GISELLE BOTELHO CORREA PSICOLOGO 19/08/2021 a 
17/09/2021 79611 – 15/092021

5888865-1 MARIA DE NAZARE DUARTE 
ABRAHAO

TERAPEUTA OCUPA-
CIONAL

17/08/2021 a 
20/08/2021

79510 – 
13/09/2021

57191151-1 CLEA DA ANUNCIACAO FERREIRA 
SOARES

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

27/08/2021 a 
05/09/2021

79699 – 
16/09/2021

57197537-1 CRISTINA APOSTOLOS MARINOS FARMACEUTICO BIO-
QUIMICO

06/07/2021 a 
14/08/2021

79399 – 
09/12/2021

54194779-1 FRANCISCA EDINETE VERAS 
SARAIVA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

19/08/2021 a 
17/10/2021

79357 – 
08/09/2021

5799201-2 JANE SENA GONCALVES MEDICO 13/09/2021 a 
22/10/2021

79392 – 
09/09/2021

728985-1 MARCIA REGINA FERREIRA DOS 
SANTOS

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

12/07/2021 a 
08/11/2021

79396 – 
09/09/2021

54189262-2 MARIA JUCIREMA PAIVA ELLERES TECNICO PATOLOGIA 
CLINICA

20/08/2021 a 
17/11/2021

79215 – 
02/09/2021

5135990-1 TEREZINHA DE JESUS DOS SAN-
TOS TEIXEIRA

TECNICO DE LABORA-
TORIO

24/08/2021 a 
27/08/2021

79666 – 
19/09/2021

54190782-1 CLAUDIA TEREZA FONSECA DO 
NASCIMENTO ASSISTENTE SOCIAL 02/08/2021 a 

08/08/2021
79137 – 

16/09/2021

57191073-1 RITA DE CASSIA CARVALHO 
NUNES

TECNICO PATOLOGIA 
CLINICA

26/07/2021 a 
27/07/2021

79473 – 
13/09/2021

54190754-1 CRISTYANE MANO VIEIRA
ATENDENTE

CONSULTORIO DEN-
TARIO

11/06/2021 a 
17/06/2021

79712 – 
17/09/2021

57194176-1 MARIA DE FATIMA HAYDEN 
NOGUEIRA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

17/08/2021 a 
15/09/2021

79716 – 
17/09/2021

54190584-1 ZILANGELA CRISTINA GUIMARAES 
MONTEIRO ASSISTENTE SOCIAL 16/08/2021 a 

20/08/2021
79120 – 

21/09/2021


